
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24. 06.2022 г. № 271
г. Качканар

Об утверждении состава кадрового резерва руководителей образовательных 
организаций, подведомственных Управлению образованием 

Качканарского городского округа.

В соответствии с постановлением Управления образованием Качканарского 
городского округа от 18.10.2021 г. № 456 «Об утверждении Положения о порядке 
формирования кадрового резерва руководителей образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образованием Качканарского городского округа», на 
основании решения комиссии по формированию кадрового резерва руководителей 
образовательных организаций, подведомственных Управлению образованием 
Качканарского городского округа (протокол 1 от 21.06.2022, протокол № 2 от 22.06.2022) 
Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список кадрового резерва руководителей образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образованием Качканарского городского 
округа:

1.1. Анохина Наталья Владимировна, заместитель заведующего МДОУ 
«Детский сад «Чебурашка»;

1.2. Бурдина Елена Михайловна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР - 
детский сад «Дружба»;

1.3. Васильева Эльвира Владимировна, заместитель заведующего МДОУ 
«Детский сад «Ладушки»;

1.4. Гайфулина Мария Михайловна, заместитель заведующего МДОУ «Детский 
сад «Ласточка»;

1.5. Георгиева Наталья Вячеславна, заместитель заведующего МДОУ «Детский 
сад «Чебурашка»;

1.6. Гущина Анастасия Александровна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР - 
детский сад «Дружба»;

1.7. Данилина Ольга Вячеславовна, учитель МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А. В. Рогозина;

1.8. Долгих Дарья Павловна, методист МУ ДО «Дом детского творчества»;
1.9. Замышляева Галина Леонидовна, воспитатель МДОУ «Детский сад 

«Чебурашка»;
1.10. Карачева Алена Сергеевна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР - 

детский сад «Росинка»;
1.11. Кляйн Гульнара Махмутовна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР - 

детский сад «Улыбка»;
1.12. Костюкович Екатерина Викторовна, педагог-психолог МОУ Валериановская 

школа имени Героя Советского Союза А.' В. Рогозина;
1.13. Крылова Полина Игоревна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР - 

детский сад «Росинка»;
1.14. Малафеева Анастасия Валерьевна, учитель МОУ СОШ №7;



1.15. Мезенцева Алена Дмитриевна, заместитель заведующего МДОУ - детский 
сад «Звездочка» комбинированного вида;

1.16. Ольховикова Надежда Сергеевна, инструктор-методист МУДО «ДЮСШ 
«РИТМ»;

1.17. Пермякова Ольга Петровна, воспитатель МДОУ - детский сад «Звездочка» 
комбинированного вида;

1.18. Плейко Ольга Николаевна, заместитель заведующего МДОУ «Детский сад 
«Ладушки»;

1.19. Попова Марина Владимировна, преподаватель МУДО «ДХШ»;
1.20. Сегида Ирина Андреевна, заместитель заведующего МДОУ «Детский сад 

«Чебурашка»;
1.21. Скрябина Елена Евгеньевна, и.о. заведующего МДОУ - детский сад 

«Звездочка» комбинированного вида;
1.22. Ташкинова Анастасия Викторовна, педагог-психолог МДОУ «ЦРР - детский 

сад «Дружба»;
1.23. Туполева Ирина Зауровна, учитель МОУ СОШ №7;
1.24. Шабалина Юлия Викторовна, учитель МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А. В. Рогозина;
1.25. Шемарыкина Татьяна Михайловна, заместитель заведующего МДОУ - 

детский сад «Звездочка» комбинированного вида;
1.26. Шепелина Наталья Ивановна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР - 

детский сад «Улыбка»;
1.27. Фаисханова Любовь Ивановна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР - 

детский сад «Дружба»;
1.28. Якуба Анна Андреевна, педагог дополнительного образования МОУ 

Валериановская школа имени Героя Советского Союза А. В. Рогозина;

2. Руководителям образовательных организаций приказом по учреждению 
назначить наставника для резервиста, создать условия для выполнения плана 
индивидуальной подготовки.

3. Резервистам из числа кадрового резерва руководителей образовательных 
организаций откорректировать план индивидуальной подготовки на период 2022/2023- 
2023/2024 уч.годы, включающий конкретные мероприятия, направленные на выработку 
профессиональных качеств и навыков деятельности руководителя образовательной 
организации.

4. Приказ о назначении наставника резервиста, индивидуальный план 
подготовки резервиста направить на согласование начальнику Управления образованием 
не позднее 10 сентября 2022 года.

5. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста 
Э.Я.Быкову.

Начальник Управления образования
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Эльвира Яхиевна Быкова 6-03-94


